
 

 

 
Giżycko,31 stycznia 2022r. 

 

 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

POST. 2/2022 

 

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów medycznych, 

produktów farmaceutycznych i ochronnych dla 24 Wojskowego Oddziału Gospodarczego, 

(post. 2/2022). 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ  

 

Zamawiający –  24. Wojskowy Oddział Gospodarczy w Giżycku – działając 

zgodnie z art. 284 ust. 1, 2  oraz 286 ust.1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 z późn.zm.) udziela 

odpowiedzi na pytania Wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu  

oraz dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie Zestawienia cenowego – Załącznik 

nr 3 do SWZ (Zadanie I): 

 

I. Wyjaśnienia treści SWZ 

 

Pytanie nr 1:  

Czy Zamawiający wydzieli z zadania nr 1 pozycję nr od 42 do 49: Wyposażenie  

do IPMED i utworzy dla tego asortymentu osobne zadanie? Utworzenie osobnego 

zadania umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców. 

Wniosek dotyczy pozycji od 1 do 49, bo w tych pozycjach znajdują się wyroby 

medyczne. 

 

Odpowiedź: 

Zmawiający nie zmienia warunków zamówienia określonych w postępowaniu. 

 



 

Pytanie nr 2:  

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu określającego wymóg: Jeżeli w opisie 

przedmiotu zamówienia brakuje określonego terminu ważności Zamawiający 

wymaga, aby środki materiałowe posiadały datę produkcji nie wcześniej  

niż IV kwartał 2021r? Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dostarczenie 

wówczas asortymentu wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2021 roku . 

 

Odpowiedź: 

Zmawiający nie zmienia warunków zamówienia określonych w postępowaniu. 

 

Pytanie nr 3 : 

Czy Zamawiający wydzieli z zadania nr 2 wyroby medyczne do odrębnego 

pakietu. Nasz wniosek uzasadniony jest faktem, iż połączenie wyrobów 

medycznych z lekami powoduje, iż oferty mogą złożyć wyłącznie hurtownie 

farmaceutyczne lub apteki, co narusza zasadę równego traktowania Wykonawców 

i uczciwej konkurencji. Ponadto Zamawiający uniemożliwia udział w postępowaniu 

Wykonawcom specjalizującym się w dostawach opatrunków i innych wyrobów 

medycznych, którzy mogliby zaoferować opatrunki i wyroby medyczne w dużo 

korzystniejszych cenach niż apteki. 

 

Odpowiedź: 

Zmawiający nie zmienia warunków zamówienia określonych w postępowaniu. 

 

Pytanie nr 4: 

Zadanie I, Pozycja nr 10-12  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rurki intubacyjnej spełniającej 

wymagania, ale w opakowaniu 13cmx34cm, gdyż rurki intubacyjne opisane przez 

Zamawiającego posiadają opakowanie w w/w rozmiarze. Ponadto opakowanie 

bez problemu zmieści się w kieszeni plecaka PRM przeznaczonej dla tego 

wyrobu. Nie wpłynie to więc w żaden sposób na funkcjonalność zestawu.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na opakowanie 13 cm x 34 cm. Jeśli produkt spełnia 

pozostałe wymagania. 



 

Pytanie nr 5:  

Zadanie I, Pozycja nr 19-21  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania maski krtaniowej spełniającej 

wymagania, ale będącej produktem równoważnym do maski LMA?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie proponowanego produktu. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy w pozycji nr 16-18 Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez rurki 

całkowitego terminu ważności wynoszącego 5 lat, gdyż już od co najmniej dwóch 

lat producent rurek nie produkuje wyrobu, który miałby całkowity 5 letni termin 

ważności. Terminy są różne w zależności od partii produkcyjnej, ale zazwyczaj 

wynoszą 4-4,5 roku od dnia produkcji. Dostawa rurki z terminem ważności 80%  

z 5 lat w dniu dostawy jest wiec nierealna i niemożliwa do zrealizowania.  

 

Odpowiedź: 

Zmawiający nie zmienia warunków zamówienia określonych w postępowaniu. 

 

Pytanie nr 7 : 

Czy w pozycji nr 32 Zamawiający wymaga, aby opatrunek miał formę materiału 

bazowego z naniesionym półpłynnym żelem?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby opatrunek miał formę materiału bazowego  

z naniesionym półpłynnym żelem 

 

Pytanie nr 8: 

Czy w pozycji nr 40 – 41 Zamawiający wymaga worków w ilości 1 op. = 10 szt.,  

czy 10 szt. to znaczy 10 op. a 10 szt.? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga worków w ilości 10 op. a 10 szt. 

 



 

Pytanie nr 9: 

Zadanie I, Pozycja nr 47  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rurki nosowo-gardłowej spełniającej 

wymagania, ale w opakowaniu 11,3cmx19,5cm, gdyż rurki nosowo-gardłowe 

opisane przez Zamawiającego posiadają opakowanie w w/w rozmiarze. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie proponowanego opakowania.  

 

Pytanie nr 10: 

Czy w pozycji nr 37 Zadania nr 1 Zamawiający wymaga pasa do stabilizacji 

miednicy, który posiada wbudowaną klamrę dynamiczną, która ustala dokładna 

siłę ucisku pasa na miednicę - Opatentowana sprzączka Autostop zastosowana w 

pasie nie pozwala na wywarcie siły większej niż 14,8 kg. Jest to bardzo ważne w 

sytuacjach akcji ratowniczych, gdzie nadmiernie ściśnięcie miednicy przez 

personel medyczny działający pod wpływem stresu może być dla pacjenta 

bolesne lub szkodliwe. Takie rozwiązanie zapobiega ryzyku użycia nadmiernej siły 

na miednicę. W momencie przekroczenia przez ratownika tej wartości siły 

opatentowany zamek pasa naciągowego wykonuje wyraźne, charakterystyczne 

kliknięcie. W ten sposób sygnalizuje, że dalszy naciąg jest niewskazany i może 

spowodować groźne powikłania. Specjalne wypusty klamry i otwory w pasie 

blokują jego pozycję dokładnie w momencie uzyskania właściwego naciągu. 

Element naciągowy pasa wykonano z taśmy typu „rzep”, która jest bardzo mocna  

i zapewnia utrzymanie naciągu pasa. Obsługa pasa jest bardzo prosta, nie 

posiada elementów wrażliwych na brud, wilgoć, uszkodzenia mechaniczne. W 

warunkach normalnego użytkowania może być stosowany wielokrotnie. Nadaje się 

do dezynfekcji. Część biodrowa pasa jest wykonana z miękkiego materiału 

podnoszącego komfort użytkowania. W odróżnieniu od innych pasów konstrukcja 

pasa, który chcemy zaoferować pozwala zamknąć pas w ustalonej pozycji w kilka 

sekund i posiada mechanizm ustalający prawidłową siłę naciągu.  

Pas jest przenikliwy dla promieniowania X. Ponadto ma konstrukcję pozbawioną 

jakichkolwiek elementów odłączalnych. Inne cechy to: Budowa zwarta, łatwy  

w obsłudze (3-etapowa procedura zakładania), szybki w zakładaniu (zwykle 

poniżej 1 minuty) i rozmiarem pasuje do 95% populacji (bez konieczności 



 

przycinania) Sygnalizacja kliknięciem osiągnięcia właściwej siły ściśnięcia. Łatwy 

do czyszczenia przy użyciu typowych detergentów i środków dezynfekcyjnych. 

Zaprojektowany w taki sposób, aby nie wywoływał nadmiernego nacisku  

na miednicę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby pas do stabilizacji miednicy posiadał automatycznie 

zatrzymującą się klamrę z ząbkami. Ząbki blokują ją w sytuacji użycia zbyt dużej 

siły naciągu. Możliwość  przesuwania pasa pod poszkodowanym. Materiał 

przenikalny dla promieni X (z wyjątkiem 2 ząbków zaciskowych umieszczonych  

w klamrze). Pas jest wyposażeniem torby PSPR1. 

 

Pytanie nr 11,  Zadanie nr II 

Czy Zamawiający w pozycji nr 10 dopuści możliwość zaoferowania zestawu 

plastrów uniwersalnych a 20 szt.? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie proponowanego produktu. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający w pozycji nr 24 dopuści możliwość zaoferowania okleiny  

do wenflonów w rozmiarze 7,6 cmx5,1cm lub 7,2cmx5cm? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie proponowanego produktu. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający w pozycji nr 37 – 38 odstąpi od wymogu "M" dla masek  

i dopuści po prostu maskę tlenową z drenem i nebulizatorem oraz maskę tlenową  

z rezerwuarem i drenem dla dorosłych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia. 

 



 

II. Modyfikacja treści SWZ 

 

1. Zestawienie cenowe  Zadanie I, poz. 32/32 – zmówienie podstawowe/opcjonalne. 

jest: 

32 Opatrunek hydrożelowy  10x10 cm (WSP)        szt. 5 

 

zmienia się: 

 

32 

Opatrunek hydrożelowy  10x10 cm (WSP)  

- materiał bazowy z naniesionym półpłynnym 

żelem;       
szt. 5 

 

 

2. Zestawienie cenowe Zadanie I, poz.  37/39 – zamówienie podstawowe/ 

opcjonalne. 

jest: 

37 Pas do stabilizacji miednicy.       szt. 10 

 

zmienia się na: 

 

37 

Pas do stabilizacji miednicy: 
 
- posiada automatycznie zatrzymującą się klamrę  

z ząbkami, ząbki blokują ją w sytuacji użycia zbyt dużej siły 

naciągu; 

 - możliwość  przesuwania pasa pod poszkodowanym; 

-  materiał przenikalny dla promieni X (z wyjątkiem  

2 ząbków zaciskowych   umieszczonych w klamrze). 

- pas jest wyposażeniem torby PSPR1       

szt. 10 

 

 

W celu ułatwienia złożenia oferty Zamawiający zamieszcza jako oddzielny  

plik – Zestawienie cenowe po modyfikacji – Zadanie I. 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i modyfikacją treści SWZ 

Zamawiający pozostawia termin składania ofert bez zmian, tj. do dnia 03.02.2022r., 

do godz. 08:00. 

 

KOMENDANT 

 

(-) płk Wojciech GRZYBOWSKI 


